
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 2023 r. 

Poz. 472 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 6 marca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2138 oraz z 2023 r. poz. 412) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów 

innych niż rolne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. z 2016 r. poz. 153 i 322, 

z 2017 r. poz. 2052, z 2018 r. poz. 1068, z 2020 r. poz. 270 oraz z 2021 r. poz. 1021) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników 

na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) 

nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608, z późn. zm.)” za-

stępuje się wyrazami „art. 3 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 

2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez pań-

stwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europej-

skiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 (Dz. Urz. 

UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 2021/2115” ”, 

b) w pkt 2 w lit. a po wyrazach „nr 73/2009” dodaje się wyrazy „(Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608, z późn. 

zm.3))”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 181 z 07.07.2022, 

str. 35 oraz Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 181 z 20.06.2014, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 280 z 24.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 281 z 25.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 16, 

Dz. Urz. UE L 135 z 02.06.2015, str. 8, Dz. Urz. UE L 28 z 04.02.2018, str. 8, Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, str. 16, Dz. Urz. 

UE L 167 z 30.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 350 z 29.12.2017, str. 15, Dz. Urz. UE L 30 z 02.02.2018, str. 6, Dz. Urz. UE L 16 

z 18.01.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 53 z 22.02.2019, str. 14, Dz. Urz. UE L 27 z 31.01.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 179 z 09.06.2020, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 307 z 22.09.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 437 z 28.12.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 224 z 24.06.2021, str. 1 oraz 

Dz. Urz. UE L 9 z 14.01.2022, str. 3. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 472 

 

 

2) w § 13: 

a) w ust. 6: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o wypłatę składa się do kierownika biura powiatowego Agencji w terminie określonym do składa-

nia wniosków o przyznanie pomocy, o której mowa w art. 20 pkt 1–4 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412), zwanej dalej „ustawą 

o Planie Strategicznym”.”, 

– w pkt 1 po wyrazach „pomocy na zalesianie” dodaje się wyrazy „oraz oświadczenia i informacje, jakie po-

winny być zawarte we wniosku o przyznanie podstawowego wsparcia dochodów do celów zrównoważono-

ści, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. a rozporządzenia 2021/2115, określone w przepisach ustawy o Planie 

Strategicznym lub w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy o Planie Strategicznym”, 

b) ust. 6a i 6b otrzymują brzmienie: 

„6a. W przypadku pomocy na zalesianie gruntów rolnych we wniosku o wypłatę rolnik wskazuje granice dzia-

łek rolnych, w tym niezgłoszonych do tej pomocy, oraz zaznacza znajdujące się na posiadanych użytkach rolnych: 

1) granice zalesionego gruntu, 

2) znajdujące się w obrębie zadeklarowanej powierzchni: 

a) drzewa będące pomnikami przyrody, objęte ochroną na podstawie przepisów o ochronie przyrody, 

b) rowy, których szerokość nie przekracza 2 m, 

c) oczka wodne w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych o łącznej powierzchni 

mniejszej niż 100 m2 

– chyba że w danym roku kalendarzowym ubiega się o przyznanie podstawowego wsparcia dochodów do celów 

zrównoważoności, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. a rozporządzenia 2021/2115, lub nie posiada żadnych 

działek rolnych, lub działki te są zalesione. 

6b. Zgłoszenia zmiany we wniosku, o którym mowa w ust. 6, dokonuje się w terminie określonym do do-

konywania zgłoszeń zmian we wnioskach o przyznanie pomocy, o której mowa w art. 20 pkt 1–4 ustawy 

o Planie Strategicznym. Przepisu art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy o Planie Strategicznym nie stosuje się.”; 

3) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w części I w pkt 1 w tabeli lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

3 Premia zalesieniowa zł/ha na rok 

A w przypadku gruntów niekwalifikujących się na podstawie 

art. 4 ust. 4 lit. c ppkt (iii) rozporządzenia 2021/2115 do 

podstawowego wsparcia dochodów do celów 

zrównoważoności, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. a 

rozporządzenia 2021/2115 

1962 

B w przypadku gruntów kwalifikujących się na podstawie art. 4 

ust. 4 lit. c ppkt (iii) rozporządzenia 2021/2115 do 

podstawowego wsparcia dochodów do celów 

zrównoważoności, o którym mowa w art. 16 ust. 2 lit. a 

rozporządzenia 2021/2115 

1438 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie 

gruntów innych niż rolne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 w sprawach objętych 

postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, które zostały wznowione od 

dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2023 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

 


		2023-03-13T11:18:24+0000
	Monika Salamończyk


		2023-03-13T15:18:36+0100




